[bookmark: _GoBack]      [image: ]
«ДОН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДОН"

  			   168077, Республика Коми, с. Дон, ул. Центральная, 73

К Ы В К Ö Р Т Ö Д
Р Е Ш Е Н И Е

10 августа 2023 года					                                 № V- 18/80

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Дон» от 19.11.2019 № IV- 27/70 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Дон», Совет сельского поселения «Дон» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Дон» от 19.11.2019 №IV- 27/70 «О земельном налоге» (в редакции решений от 21.04.2020 № IV-29/83, от 24.01.2022 № V-4/20, от 28.09.2022 № V-9/46) (далее - Решение), следующее изменение:
1.1. Пункт 4 Решения дополнить абзацами следующего содержания:
«Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 100 процентов:
- житель сельского поселения «Дон», призванный на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящий военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивший контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и являющегося участником специальной военной операции, или члены его семьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Дон» и с момента обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Дон», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения «Дон»   			                О.Н. Дорогань
image1.wmf